
Nepřímé náklady (dále jen „NN“)

Ing. Michal Kazda

Email: michal.kazda@msmt.cz

1

mailto:michal.kazda@msmt.cz
mailto:michal.kazda@msmt.cz
mailto:michal.kazda@msmt.cz


Obsah

1. Obecná charakteristika NN

2. Pravidla pro NN

3. Postup pro čerpání NN

4. Průběžné sledování NN

5. NN v rámci odměňování pracovníků

6. NN v rámci cestovného

7. NN v rámci zařízení a vybavení

8. NN v rámci služeb

9. Shrnutí

2



Obecná charakteristika NN

• zahrnují zejména náklady spojené s administrací projektu

• v některých případech i náklady, které souvisí s prací s 

cílovou skupinou 

• svou povahou jsou neinvestiční

• způsobilost NN omezena nařízením ES č. 1081/2006 

(nelze financovat  DPH s nárokem na odpočet, úroky z 

úvěru, nákup nábytku, vozidel, pozemků a nemovitostí)

• způsobilost NN omezena Příručkou pro příjemce, v 

kapitole nezpůsobilé výdaje

3



Pravidla pro NN

• nedokladují se, ani se neprokazují jednotlivými

účetními doklady při administrativní kontrole

• způsobilá výše NN je dána % vzhledem k

prokazovaným způsobilým přímým nákladům bez

křížového financování

• pravidly NN nejsou dotčeny účetní pravidla

organizace

4



5

Rozpočet 
dle

rozhodnutí

Celkové přímé výdaje na 
konci projektu 100 000 
Kč, z toho nezpůsobilé 
výdaje přímé 10 000 Kč

Přímé způsobilé 
výdaje

100 000Kč 90 000Kč

Nepřímé výdaje (10 %) 10 000Kč 9000Kč

Celkové výdaje 110 000Kč 99 000Kč



Postup pro čerpání NN

• postup záleží na příjemci, ale !!!!!!

• ze zálohové platby si lze např. stáhnout proporcionální

část odpovídající % NN

Např. zálohová platba ve výši 200 000Kč, % NN je 10 %,

na provozní účet si lze převést 20 000Kč

POZOR: nedoporučujeme stahovat z první zálohové

platby celou výši NN dle rozpočtu z rozhodnutí

6



Průběžné sledování NN

• příjemce je povinen sledovat průběžně vývoj čerpání

NN, částka vyčerpaná za monitorovací období je

uváděna v monitorovací zprávě na přehledu čerpání

• za vyčerpané jsou považovány NN, které odejdou z

proj. účtu nebo proj. pokladny a dále bankovní

poplatky z proj. účtu

• uváděnou částku poskytovatel kontroluje v rámci

administrativní kontroly

7



• nutnost označovat nepřímé náklady na výpisech z

pro. účtu nebo na pokladní knize z proj. pokladny

• v případě, že nejsou NN staženy na provozní účet

jednou částkou, ale jsou NN průběžně hrazeny z

projektové účtu nebo z projektové pokladny je nutné

zpracovat stručný přehled s datem a částkou NN

8



Přehled čerpání – příloha MZ

9

Poslední řádek 

přílohy 

skutečné 

čerpané NN

Do položky 9 je uváděna výše 

NN vypočtená % z přímých 

nákladů v dané žádosti o 

platbu(viz též soupiska účet. 

dokladů)



NN v rámci odměňování pracovníků
• vedení účetnictví, vedení rozpočtu organizace

• personalistika

• zajištění úklidu

• správa počítačových sítí a internetových stránek(netýká

se vzdělávacích webových portálů)

• kopírování a tisk pro administraci a publicitu

• náklady na tvorbu FKSP u pracovníků, kteří jsou hrazeni z

NN (u organizací, které mají povinnost odvádět prostředky

do fondu)

Pracovní smlouvy a dohody musí být uzavřeny, ale 

nepředkládají se k administrativní kontrole.

10



NN v rámci cestovného

• veškeré cestovní náhrady spojené s vnitrostátními

pracovními cestami realizačního týmu

tj. cestovné, stravné, ubytování a ostatní vedlejší náklady

(parkovné apod.)

11



NN v rámci zařízení a vybavení

• nákup papíru, bloků, šanonů, desek, psacích potřeb,

CD, DVD, USB flash disků, audiokazet bez ohledu

zda slouží pro administraci nebo pro cílovou skupinu

• náklady na spotřební materiál a kancelářský

materiál, jiný než je uveden v bodě výše a slouží k

administraci např. tonery, lepící pásky (nikoli

materiál pro cílovou skupinu), jednorázová nebo

postupná spotřeba s dobou životnosti do 1 roku

12



• pořízení zásob či materiálu pro občerstvení

pracovníků projektu nebo cílové skupiny (termosky,

kelímky, sušenky, čaje, balená voda)

• náklady na čistící prostředky a nástroje

• náklady na nákup a zařízení, vybavení a

spotřebního materiálu, které jsou pořízeny za

účelem zajištění publicity

13



NN v rámci služeb
• nájemné kanceláře a dalších prostor využívaných

realizačním týmem projektu

• nákup vody, paliv a energií

• internetové a telefonické připojení, poštovné, dopravné a

balné

• vedení účetnictví, daňové a právní poradenství

• zajištění personalistiky

• administrace výběrových řízení a další služby s tím

spojené

• bankovní poplatky

• tvorba a správa webových stránek

14



Shrnutí

• NN musí mít vždy vztah k projektu

• na NN se vztahují pravidla způsobilosti výdajů jako na

přímé náklady

• na NN se vztahují postupy pro veřejné zakázky jako pro

přímé náklady

• NN neslouží ke krytí nákladů na kmenovou činnost

• NN kontroluje finanční úřad a jiné subjekty

15



Prostor pro vaše dotazy

16



Změny rozpočtu

Jiří Vícha

Email: jiri.vicha@msmt.cz

17

mailto:michal.kazda@msmt.cz


Obsah

1. Zdroje informací

2. Obecná pravidla pro změny rozpočtu

3. Nepodstatné změny rozpočtu

4. Podstatné změny rozpočtu

5. Žádost o schválení podstatné změny rozpočtu

6. Nejčastější chyby

7. Ukázka změn rozpočtu

18



Zdroje informací

• Příručka pro příjemce, verze 2, 3, 4, 5

• Metodický dopis č. 19 (Článek 1)

19



Obecná pravidla pro změny rozpočtu I

• celkový rozpočet projektu nemůže být po jeho schválení 

navýšen

• není možné navýšit/obnovit položky, které byly 

kráceny/zrušeny na základě doporučení VK/GZ

• v případě plošného krácení kapitoly nemůže být v žádném 

případě krácená kapitola navýšena (Dle PpP3 nesmí být 

navýšeny/obnoveny ani konkrétní položky, jejichž 

krácení/zrušení vybral sám žadatel v případě, kdy VK 

navrhla plošné krácení kapitoly/rozpočtu určitým procentem)

20



Obecná pravidla pro změny rozpočtu II

• není možné vytvářet či rušit položky rozpočtu, které by 
znamenaly začátek nebo zrušení klíčové aktivity

• nesmí být překročeny stanovené limity kapitol:

– kapitola 3 – Zařízení – 25 %

– kapitola 4 – Místní kancelář – 8 %

– kapitola 5 – Nákup služeb – 49 %

– kapitola 7 – Přímá podpora – 20 %

• vždy je nutné využívat ceny a mzdy v místě, čase a
odvětví obvyklé

21



Obecná pravidla pro změny rozpočtu III

• všechny prováděné změny musejí být podrobně popsány 

v MZ, případně v Žádosti o podstatnou změnu (odkud, 

kam, kolik, proč)

• všechny prováděné změny musejí být zároveň správně 

zachyceny v příloze Přepracovaný rozpočet projektu

• u všech čísel je nutné dodržet pravidlo maximálně dvou 

desetinných míst

22



Změny rozpočtu

23

Nepodstatné Podstatné
- oznamují se v nejbližší 

následující monitorovací zprávě

- je nutné předložit žádost o 

schválení podstatné změny



Nepodstatné změny rozpočtu I

• přesun prostředků mezi kapitolami rozpočtu do výše 15 % 

objemu způsobilých výdajů kapitoly dle platného rozpočtu, ze 

kterého jsou prostředky přesouvány*

• kapitola 1 může být navýšena pouze do výše 15 % 

stávajícího objemu způsobilých výdajů této kapitoly (dle 

platného rozpočtu)*

• vytvoření/zrušení položek rozpočtu (nesmí znamenat 

vznik/ukončení/zrušení klíčové aktivity)

*srovnává se schválený rozpočet (z Rozhodnutí nebo Dodatku) s aktuálním 

rozpočtem přepracovaným příjemcem

24



Nepodstatné změny rozpočtu II

• v kapitole 1 je v rámci nepodstatných změn možné provádět:

– změny schváleného pracovně právního vztahu (z DPP na DPČ)

– rozdělení či sloučení schválených úvazků

– vytvoření nové pozice

– navýšení či snížení úvazku stávající pozice (nesmí být 

překročena schválená jednotková cena)

– od PpP3 - navýšení položky v důsledku (opodstatněného) 

vyplacení příplatků za práci o sobotách a nedělích a svátcích

– od PpP5 – vytvoření/navýšení položky pro výdaje, které je 

příjemce povinen hradit ze zákona (FKSP, zák. poj. atd.)

25



Nepodstatné změny rozpočtu III

• kapitola 1: 

– u organizací se stanovenými závaznými ukazateli/limity mzdové 

regulace jsou jakékoliv změny rozpočtu v Kapitole 1 – Osobní 

náklady, které způsobí přesun mezi limitními hodnotami, 

považované za změny podstatné a musejí být předem 

odsouhlaseny poskytovatelem dotace

26



Nepodstatné změny rozpočtu IV

• Křížové financování:

– PpP2 a 3: Položky rozpočtu spadající do křížového financování 

nelze navyšovat v rámci provádění nepodstatných změn.

– PpP4 a 5: Položky rozpočtu spadající do křížového financování 

nelze navyšovat v rámci provádění nepodstatných změn, 

pokud tato změna bude mít vliv na výši investičních a 

neinvestičních prostředků rozpočtu či bude znamenat 

celkové navýšení částky křížového financování pro projekt. 

27



Nepodstatné změny rozpočtu V

• Služební cesty zahraniční (cestovní náhrady zahraniční):

– položky spadající do této kapitoly je možné v rámci nepodstatných změn 

navyšovat pouze v případě, kdy se hodnota původních plánovaných 

výdajů změnila v důsledku neočekávané události

– PpP5 navíc: 

• v rámci schválené služební cesty obsažené v projektové žádosti je 

možné provádět změny, které nebudou mít za následek navýšení 

celkové hodnoty položky Služební cesty zahraniční

• položku lze navýšit o výdaje na cestovní náhrady zahraničních 

expertů (tzv. per diems)

− tuto položku řeší také Metodický dopis č. 19 (viz snímek 37)

28



Podstatné změny rozpočtu I

• všechny jiné změny rozpočtu projektu, které 

nebyly uvedeny v předchozí části

29



Podstatné změny rozpočtu II

• přesun prostředků mezi kapitolami rozpočtu přesahující 15 %

objemu způsobilých výdajů kapitoly dle platného rozpočtu, ze 

kterého jsou prostředky přesouvány*

• navýšení objemu způsobilých výdajů Kapitoly 1. Osobní 

výdaje dle platného rozpočtu o více než 15 %*

• navýšení či snížení zálohové platby

*srovnává se schválený rozpočet (z Rozhodnutí nebo Dodatku) s aktuálním 

rozpočtem přepracovaným příjemcem

30



Podstatné změny rozpočtu III

• kapitola 1: 

– u organizací se stanovenými závaznými ukazateli/limity mzdové 

regulace jsou jakékoliv změny rozpočtu v Kapitole 1 – Osobní 

náklady, které způsobí přesun mezi limitními hodnotami, 

považované za změny podstatné a musejí být předem 

odsouhlaseny poskytovatelem dotace

31



Podstatné změny rozpočtu IV

• Křížové financování – podstatnou změnou se rozumí:

– PpP2 a 3: navýšení položek křížového financování

– PpP4 a 5: navýšení položek křížového financování, 

pokud tato změna bude mít vliv na výši investičních 

a neinvestičních prostředků rozpočtu či bude 

znamenat celkové navýšení částky křížového 

financování v rámci projektu

32



Podstatné změny rozpočtu V

• Služební cesty zahraniční (cestovní náhrady zahraniční):

– položky spadající do této kapitoly je možné v rámci podstatných 

změn navyšovat pouze v případě, kdy se hodnota původních 

plánovaných výdajů změnila v důsledku neočekávané události

– PpP5 navíc: 

• položku lze navýšit v rámci podstatných změn o výdaje 

týkající se cestovních náhrad zahraničních expertů (tzv. per 

diems)

− tuto položku řeší také Metodický dopis č. 19 (viz snímek 37)

33



Žádost o schválení podstatné změny I

• nutnost uvést přesný popis změn včetně podrobného 

zdůvodnění

• doložit přílohu Přepracovaný rozpočet, kde budou 

navrhované změny zachyceny

• doložit souhlas partnera s navrhovanou změnou, pokud je 

relevantní

• doporučení: konzultovat návrh zamýšlené změny s 

projektovým/finančním manažerem ještě před podáním 

žádosti o schválení podstatné změny

34



Žádost o schválení podstatné změny II

• realizovat podstatnou změnu je možné až po souhlasu 

poskytovatele, v opačném případě = porušení 

rozpočtové kázně, (PpP5 – výjimkou může být 

dodatečné schválení takových podstatných změn, jejichž 

příčinu příjemce nemohl ovlivnit)

• žádost o schválení podstatné změny je možné předložit 

nejpozději 60 kalendářních dnů před termínem ukončení 

projektu (PpP4 a 5 … pokud poskytovatel dotace 

neumožní termín kratší)

35



Žádost o schválení podstatné změny III

• PpP4 a 5: v případě schválení podstatné změny rozpočtu se 

v novém platném (schváleném) rozpočtu zohledňují pouze 

položky, u kterých se provádí podstatná změna, a dále 

položky, které s podstatnou změnou souvisejí a byly již 

ovlivněné nepodstatnou změnou

36



Metodický dopis č. 19
(platný od srpna 2011; může být využit příjemci, kteří se řídí PpP 1-4)

• Služební cesty zahraniční (položka 2.2):

– změny, které budou mít za následek navýšení celkové položky 2.2 

Služební cesty zahraniční, je možné uskutečnit pouze v případě, kdy se 

hodnota původních plánovaných výdajů změnila v důsledku 

neočekávané události 

– položku lze navýšit také o výdaje na cestovní náhrady zahraničních 

expertů (tzv. per diems)

– pokud se změna týká schválené služební cesty a jedná se jen o změny 

některých okolností jejího konání => nepodstatná změna

– pokud se změna týká samotné podstaty zahraniční cesty => podstatná 

změna

37



Nejčastější chyby I

– navýšení položky, která byla krácena grémiem,

– přesun prostředků, které již byly ve skutečnosti z položky čerpány,

– čerpání z položky začne dříve, než byla ve skutečnosti samotná 

položka změnou vytvořena,

– navýšení jednotkové ceny v kapitole 1 u zaměstnanců, přičemž výše 

úvazku zůstává stejná,

– špatně stanovené počty jednotek a jednotkové ceny u nově vytvořených 

položek (například lektor - počet jednotek 1, jednotková cena 50.000,-

Kč),

38



Nejčastější chyby II

– vytvoření nové položky ve špatné kapitole (například nájem místností 

zařazený v kapitole 3.5 Nájem zařízení, leasing),

– nekonzistentní přesuny prostředků (dochází ke snížení/zvýšení 

celkového rozpočtu),

– špatně popsané změny v textové části MZ (neuvedeno přesně odkud, 

kam, kolik, zdůvodnění atd.),

– špatně zachycené změny v příloze Přepracovaný rozpočet 

– nedodržení pravidla dvou desetinných míst

– atd.

39



Ukázka změn rozpočtu
Rozpočet 1:

– změna č. 1 (nepodstatná): Z položky 1.1.2.1.3 přesunuty prostředky v celkové 

výši 360.000,- Kč do položky 1.1.2.2.1. (v případě, že by měl příjemce stanoveny 

limity mzdové regulace, jednalo by se o podstatnou změnu)

– změna č. 2 (nepodstatná): Z položky 3.3.1 přesunuty prostředky v celkové výši 

5.000,- Kč do položky 7.1.1

– změna č. 3 (nepodstatná): Z položky 3.3.4 přesunuty prostředky v celkové výši 

5.000,- Kč do nově vytvořené položky 3.3.5

Rozpočet 2:

– Změna č. 4 (podstatná): Z položky 7.1.1 přesunuty prostředky v celkové výši 

15.000,- Kč do položky 3.3.3 (dle Schváleného rozpočtu se přesouvá 10.000,- Kč 

z položky 7.1.1 a 5.000,- Kč z položky 3.3.1)

Rozpočet 3 = po Dodatku

40



Prostor pro vaše dotazy

41



Nesrovnalosti

Ing. Michal Kazda

Email: michal.kazda@msmt.cz

42

mailto:michal.kazda@msmt.cz
mailto:michal.kazda@msmt.cz
mailto:michal.kazda@msmt.cz


Zdroje informací o nesrovnalostech

• Příručka pro příjemce kapitola - Nesrovnalosti při

realizaci projektu

• Newsletter – nesrovnalosti z ledna 2011

• Metodika finančních toků a kontroly programů

spolufinancovaných ze strukturálních fondů, Fondu

soudržnosti a Evropského rybářského fondu

na programové období 2007 – 2013 (umístěna na

portále MFČR)

• zákon č. 218/2000 Sb. + novelizace č. 465/2011 Sb.

43



Co je nesrovnalost?

Dle MFTK se nesrovnalostí rozumí porušení

právních předpisů Evropského společenství nebo

ČR v důsledku jednání nebo opomenutí

hospodářského subjektu, které vede nebo by mohlo

vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu EU nebo ve

veřejném rozpočtu ČR, a to započtením

neoprávněného výdaje do souhrnného rozpočtu EU

nebo do veřejného rozpočtu ČR.

44



Z hlediska příjemce

je nesrovnalostí též nedodržení podmínek, za

kterých mu byly prostředky ESF poskytnuty.

Porušení podmínek např. rozhodnutí, jehož součástí

jsou další dokumenty, projektová žádost, metodické

dopisy, příručka pro příjemce.

45



Příklady nesrovnalostí

• oblast účetnictví – nesprávné prokazování

způsobilých výdajů, absence bankovních výpisů,

absence účetních dokladů

• projekt a jeho změny – provedení podstatné změny

bez oznámení nebo před schválením akceptace

dodatku k rozhodnutí, nenaplnění indikátorů

• formální nedostatky – nedodržení lhůty pro

předložení monitorovacích zpráv

46



• ostatní – neposkytování dostatečné součinnosti s

realizací projektu poskytovateli, vyhotovení, použití

nebo předložení nepravdivých, nesprávných nebo

neúplných dokladů ve smyslu ustanovení § 260

trestního zákona

• oblast veřejných zakázek – zadávací dokumentace

obsahuje diskriminační nebo nedostatečný popis

předmětu zakázky, dále není dostatečné popsán

způsob hodnocení a popis hodnotících kritérií,

neoprávněné vyloučení uchazeče (veřejným

zakázkám bude věnován samostatný seminář)

47



Nejčastější typ nesrovnalosti

Porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1

písm. b) zákona č. 218/2000 Sb. je neoprávněné

použití nebo zadržení peněžních prostředků

poskytnutých ze státního rozpočtu, státního fondu,

Národního fondu nebo státních finančních aktiv

jejich příjemcem.

nezpůsobilé výdaje x mylná platba

48



Nezpůsobilé výdaje 

(dále jen „NV“) 

Nezpůsobilé výdaje jsou ty výdaje, jež nelze hradit z

prostředků poskytnutých příjemci na projekt OP VK. Jejich

výčet je obsažen v Příručce pro příjemce finanční podpory

z OP VK. Jedná se též o výdaje, které nemají souvislost s

projektem anebo nejsou pro dosažení jeho cílů nezbytné,

přiměřené a neshodují se s principem hospodárnosti a

efektivnosti.

Za nezpůsobilý výdaj lze uznat i výdaj uvedený v již 

schváleném rozpočtu.

49



Postup při zjištění nezpůsobilého 

výdaje

V případě zjištění takového výdaje má poskytovatel

pravomoc žádost o platbu zkrátit o výši nezpůsobilých

výdajů a současně vyzve příjemce k nahrazení takto

vynaložených prostředků na projektovém účtu v plné výši.

a) Projekty jen s přímými náklady – na projektový účet se

vrací celá částka nezpůsobilého výdaje

b) Projekty s nepřímými náklady – na projektový účet se z

nezpůsobilých výdajů vrací jen přímé nezpůsobilé

výdaje

50



Řešení NV poskytovatelem a FÚ

• v případě zjištění NV ze strany poskytovatele v

aktuální žádosti o platbu, sníží poskytovatel o NV

danou žádost o platbu, výše NV je, v případě

posouzení NV ze strany FÚ jako porušení

rozpočtové kázně a nařízení odvodu, započítán do

odvodu FÚ

51



52

Monitorovací zpráva 
s žádostí o platbu na 

1 000Kč

Administrativní kontrola, 
zjištěn přímý NV ve výši 
100 Kč, tomu NN 10 Kč

Výzva k navrácení 
částky 100 Kč na 
projektový účet

Snížení žádosti o platbu o 
110 Kč v případě nepřímých 

nákladů.

Hlášení podezření 
na nesrovnalost 
ve výši 110 Kč 

oddělení kontrol

Oddělení kontrol 
zasílá hlášení na 
místně příslušný 
FÚ na výši 110 Kč

FÚ provede 
šetření u 
příjemce

Vydání rozhodnutí o 
ne/porušení  rozpočtové 

kázně na výdaj 110 Kč



• v případě zjištění NV ze strany poskytovatele

následně v dalších žádostech o platbu nebo

kontrolou na místě, tzn. že výdaj byl již proplacen.

a) sníží poskytovatel další nejbližší žádost o platbu,

výše NV je, v případě posouzení NV ze strany FÚ

jako porušení rozpočtové kázně a nařízení odvodu,

započítán do odvodu FÚ

b) FÚ prověří NV dříve než je zpracována a ponížena

další žádost o platbu, shledá porušení rozpočtové

kázně a nařídí odvod, další žádost o platbu již není

snížena

53



Důsledky NV

• FÚ shledá NV jako porušení rozpočtové a potvrdí

nesrovnalost, o tuto částku se snižuje celková výše dotace

a je považována za vyčerpanou

• FÚ neshledá NV jako porušení rozpočtové kázně a

nesrovnalost jako opodstatněnou, poté řídící orgán OPVK

může předložit žádost o přezkum na MF. Pokud tak

neučiní, považuje se výše NV za způsobilou. Příjemce

zařadí výdaj znovu do žádosti o platbu.

54



Rozhodnutí FÚ

55

Porušení rozpočtové 
kázně ve výši NV

Odvod na nula Kč, bude dále 
dopočítáno penále

Částka NV považována v 
rámci projektu za vyčerpanou

Nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně

Komunikace mezi FÚ a 
MŠMT, pokud MŠMT výrok 

nerozporuje.

Příjemce může výdaj znovu 
zařadit do soupisky a požádat 

o proplacení



Mylná platba

• výdaj z projektového účtu, k němuž došlo v důsledku

omylu (např. překlep, duplicitní platba) nebo početní

chyby. Mylná platba nemůže být poskytovatelem

proplacena a nelze ji tedy zahrnout do žádosti o platbu

(tzn. pokud je podobná platba zahrnuta do ŽOP, nejedná

se již o mylnou platbu, ale o nezpůsobilý výdaj).

56



Postup při zjištění mylné platby

• příjemce je povinen okamžitě vrátit chybnou částku zpět

na projektový účet a podat informaci o této platbě v

následující monitorovací zprávě.

57

Mylná platba kromě výjimek 
posouzena jako podezření 
na nesrovnalost

Hlášení podezření 
na nesrovnalost 
oddělení kontrol

Předání na FÚ



Mylné platby dle příruček pro 

příjemce
Výjimky v příručkách pro příjemce (dále jen „PPP“)

PPP verze 2- jakákoliv mylná platba posouzena jako

podezření na nesrovnalost

PPP verze 3- jakákoliv mylná platba posouzena jako 

podezření na nesrovnalost

PPP verze 4 a 5 – pokud mylná platba bude vrácena na proj. 

účet do 5 pracovních dnů, nebude hlášeno jako 

podezření na nesrovnalost.

58



Důsledky mylné platby

1. potvrzeno FÚ jako porušení rozpočtové kázně, nařízen

odvod a případně penále. Tato částka považována za

vyčerpanou v rámci rozpočtu projektu (možná žádost o

prominutí na MF ze strany příjemce)

2. nepotvrzeno FÚ jako porušení rozpočtové kázně,

nenařízen odvod, částku lze čerpat v rámci další realizace

projektu

59



Děkuji za pozornost

60


